
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
  01.02.2017 № 300                                                                           г. Саратов 
 
Об установлении среднего размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных  

и муниципальных образовательных организациях,  

реализующих основную общеобразовательную  

программу дошкольного образования,  

находящихся на территории Саратовской области, на 2017 год 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря       

2012 года  №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, 

на 2017 год согласно приложению. 

2. Отделу аналитической и организационной работы управления 

развития профессионального образования и организационной работы 

направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати 

Саратовской области для его официального опубликования в течение 1 дня 

после издания. 

3. Управлению планирования и исполнения бюджета области направить 

копию настоящего приказа: 

3.1 в прокуратуру Саратовской области в течение 3 дней  после его 

издания; 

3.2 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Саратовской области в течение 7 дней после его издания.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Министр                                                                                    М.А. Епифанова 

 

 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение к приказу министерства       

образования Саратовской области 

от_________  № _____ 

Средний размер родительской платы  за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2017 

год 
 

Наименование муниципальных районов  

(городских округов) области 
Сумма в месяц (руб.) Сумма в день (руб.) 

Александрово-Гайский  1 200,00 57,14 

Аркадакский  808,30 38,49 

Аткарский  1 398,20 66,58 

Базарно-Карабулакский  1 468,00 69,90 

Балаковский  2 036,40 96,97 

Балашовский  1 272,05 60,57 

Балтайский  1 300,00 61,90 

Вольский  1 492,00 71,05 

Воскресенский  1 255,00 59,76 

Дергачевский  1 583,00 75,38 

Духовницкий  946,00 45,05 

Екатериновский  1 423,60 67,79 

Ершовский  1 520,00 72,38 

Ивантеевский  1 407,20 67,01 

Калининский  1 200,00 57,14 

Красноармейский  1 696,00 80,76 

Краснокутский  1 356,90 64,61 

Краснопартизанский  925,40 44,07 

Лысогорский  766,50 36,50 

Марксовский  1 958,25 93,25 

Новобурасский  1 246,40 59,35 

Новоузенский  1 000,00 47,62 

Озинский  1 350,00 64,29 

Перелюбский  1 512,00 72,00 

Петровский  1 192,60 56,79 

Питерский  832,00 39,62 

Пугачевский  1 571,05 74,81 

Ровенский  1 288,50 61,36 



Романовский  850,00 40,48 

Ртищевский  1 336,30 63,63 

Самойловский  1 233,30 58,73 

Саратовский  2 455,64 116,94 

Советский  1 525,00 72,62 

Татищевский  1 963,16 93,48 

Турковский  897,10 42,72 

Федоровский  1 238,09 58,96 

Хвалынский  1 290,00 61,43 

Энгельсский  2 556,69 121,75 

г. Саратов 3 107,00 147,95 

ЗАТО  п. Михайловский 1 200,00 57,14 

ЗАТО Светлый 2 496,90 118,90 

ЗАТО Шиханы 1 920,00 91,43 

Всего по области: 1 454,16 69,25 
 


